



ประกาศองค์การบริหารส่วนจังหวัดเชียงราย
เรื่อง การเปิดเผยราคากลาง

ด้วยองค์การบริหารส่วนจังหวัดเชียงรายจะดำเนินการประกวดราคาจ้างปรับปรุงถนนลาดยาง
ผิวจราจรแอสฟัลท์ติกคอนกรีต (Asphaltic Concrete) โดยวิธี Pavement In-Place Recycling สายทาง ชร.ถ.
๑-๐๐๘๙ เชื่อมระหว่าง ม.๔ ต.ป่าแวง - ม.๑ ต.โรงช้าง อ.ป่าแดด จ.เชียงราย ผิวจราจรกว้าง ๖.๐๐ เมตร ความ
ยาวรวม ๑,๗๑๐.๐๐ เมตร หรือพื้นที่ไม่น้อยกว่า ๑๐,๒๖๐.๐๐ ตารางเมตร รายละเอียดตามแบบแปลนและ
รายการที่ อบจ.ชร. กำหนด ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding) วงเงินงบประมาณ
๕,๐๐๐,๐๐๐.- บาท (-/ห้าล้านบาทถ้วน/-) ราคากลางของงานก่อสร้างในการประกวดราคาครั้งนี้เป็นเงินทั้งสิ้น
๕,๐๐๔,๙๕๙.๗๑ บาท (-/ห้าล้านสี่พันเก้าร้อยห้าสิบบาทเจ็ดสิบบเอ็ดสตางค์/-)

ประกาศ ณ วันที่ ๑๘ พฤศจิกายน พ.ศ.๒๕๖๓

(นายเทอดเกียรติ สุกใส)
ปลัดองค์การบริหารส่วนจังหวัด ปฏิบัติหน้าที่
นายกองค์การบริหารส่วนจังหวัดเชียงราย

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

1. ชื่อโครงการ

ประกวดราคาจ้างก่อสร้างปรับปรุงถนนลาดยางผิวจราจรแอสฟัลท์ติกคอนกรีต (Asphaltic Concrete) โดยวิธี Pavement In-Place Recycling สายทาง ชร.ถ. 1-0089 เชื่อมระหว่าง ม.4 ต.ป่าแฉะ - ม.1 ต.โรงช้าง อ.ป่าแดด จ.เชียงราย

2. ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding) / จ้างปรับปรุงถนนลาดยางผิวจราจรแอสฟัลท์ติกคอนกรีต (Asphaltic Concrete) โดยวิธี Pavement In-Place Recycling สายทาง ชร.ถ. 1-0089 เชื่อมระหว่าง ม.4 ต.ป่าแฉะ - ม.1 ต.โรงช้าง
 หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนจังหวัดเชียงราย / องค์การบริหารส่วนจังหวัดเชียงราย
3. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร 5,000,000.00 บาท
 อ.ป่าแดด จ.เชียงราย

4. ลักษณะงาน

โดยสังเขป งานก่อสร้างถนนลาดยางแอสฟัลท์ติกคอนกรีต(ASPHALTIC CONCRETE)

5. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ เป็นเงิน 5,004,959.71 บาท

6. บัญชีประมาณการราคากลาง

6.1 แบบสรุปราคากลางงานทางสะพานและท่อเหลี่ยม

7. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

7.1 ไพรัช ใจดีสากล ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง หัวหน้าฝ่ายก่อสร้างและซ่อมบำรุง

7.2 ศิริพงษ์ เชื้อเมืองพาน กรรมการกำหนดราคากลาง นายช่างโยธาชำนาญงาน

7.3 พสธร โกวิทยา กรรมการกำหนดราคากลาง นายช่างโยธาชำนาญงาน

โครงการ : ประมวลราคาจ้างก่อสร้างปรับปรุงถนนลาดยางผิวจราจรแอสฟัลต์ติกคอนกรีต (Asphaltic Concrete) โดยวิธี Pavement In-Place Recycling สายทาง ชร.ถ. 1-0089 เชื่อมระหว่าง ม.4 ต.ป่าแฉะ - ม.1 ต.

แบบสรุปข้อมูลวัสดุและค่าดำเนินการ งานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

โครงการ/งานก่อสร้าง	ประมวลราคาจ้างก่อสร้างปรับปรุงถนนลาดยางผิวจราจรแอสฟัลต์ติกคอนกรีต (Asphaltic Concrete) โดยวิธี Pavement In-Place Recycling สายทาง ชร.ถ. 1-0089 เชื่อมระหว่าง ม.4 ต.ป่าแฉะ - ม.1 ต.โรงช้าง อ.ป่าแดด จ.เชียงราย ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding) / จ้างปรับปรุงถนนลาดยางผิวจราจรแอสฟัลต์ติกคอนกรีต (Asphaltic Concrete) โดยวิธี Pavement In-Place Recycling สายทาง ชร.ถ. 1-0089 เชื่อมระหว่าง ม.4 ต.ป่าแฉะ - ม.1 ต.โรงช้าง อ.ป่าแดด จ.เชียงราย					
สาย	เลียบบคลองชลประทาน					
ตอน	เชื่อมระหว่าง ม.๒ ต.โป่งผา - ม.๙ ต.เวียงพางคำ อ.แม่สาย จ.เชียงราย					
อยู่ในท้องที่จังหวัด	เชียงราย	เขตฝนตก	ฝนชุก 1	ราคาน้ำมันโซลา	19.69	บาท/ลิตร
อัตราดอกเบี้ยเงินกู้ (MLR)		5.00%	เงินล่วงหน้าจ่าย			0.00%
เงินประกันผลงานหัก		0.00%	ภาษีมูลค่าเพิ่ม			7.00%

ที่	รายการ	หน่วย	ค่าวัสดุ (บาท)	ระยะขนส่ง (กม.)	ค่าขนส่ง (บาท)	ค่าขนส่ง (บาท)	ค่าตัด/ ตัดเหล็ก (บาท)	รวม (บาท)	วันที่ที่กระทรวง พาณิชย์ประกาศ ล่าสุด	แหล่งที่มา
1	หินคลุก	ลบ.ม.	240.00	30.00	89.69	0.00	0.00	329.69	มิ.ย. 2560	บันทึกสืบ
2	ยางมะตอยชนิดเอซีเกรดAC-60/70บรรจุBULK	ตัน	24,833.33	829.00	1,060.35	35.00	0.00	25,928.68	ก.ย. 2563	
3	หินผสมแอสฟัลต์คอนกรีต	ตัน	363.50	30.00	89.69	0.00	0.00	453.19	มิ.ย. 2563	บันทึกสืบ
4	ยางมะตอยชนิดเออีแข็งตัวช้าเกรดCSS-1บรรจุBULK	ตัน	23,576.67	744.00	951.55	0.00	0.00	24,528.22	ก.ย. 2563	
5	ปูนซีเมนต์ปอร์ตแลนด์ราคาขายส่งปูนซีเมนต์ปอร์ตแลนด์บรรจุ50กก./ถุงตราช้าง	ตัน	2,598.13	0.00	0.00	50.00	0.00	2,648.13	ก.ย. 2563	

แบบฟอร์มรายงานหรือสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง ประทศราคาจ้างก่อสร้างปรับปรุงถนนลาดยางผิวจราจรแอสฟัลต์ติกคอนกรีต (Asphaltic Concrete) โดยวิธี Pavement In-Place Recycling สายทาง ชร.ถ. 1-0089 เชื่อมระหว่าง ม.4 ต.ป่าแฉะ - ม.1 ต.โรงช้าง อ.ป่าแดด จ.เชียงราย ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding)
 หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง องค์การบริหารส่วนจังหวัดเชียงราย/องค์การบริหารส่วนจังหวัดเชียงราย

ลำดับที่ ตามสัญญา	รายการงานก่อสร้าง	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	FN	ราคาต่อหน่วย X FN	ราคากลาง
1	1. หมดงานดิน(EARTHWORK) 1.1 งานดิน (EARTHWORK) 1.1.1 งานถางป่าและขุดต่อ 1.1.1.1 งานถางป่าและขุดต่อ ขนาดเบา (CLEARING AND GRUBBING)	ตร.ม.	3,420.000	1.65	5,643.00	1.3795	2.27	7,784.51
2	2. งานรองพื้นทางและพื้นทาง 2.1 งานพื้นทาง (BASE COURSES) 2.1.1 งานพื้นทางหินคลุก (CRUSHED ROCK SOIL AGGREGATE TYPE BASE)	ลบ.ม.	513.000	579.32	297,191.16	1.3795	799.17	409,975.20
3	2.1.2 งานปรับปรุงชั้นทางเดิมในที่ ขุดลึกเฉลี่ย 0.15 ม. (Pavement In Place Recycling) (ชั้นพื้นทางหินคลุก/กรวดไม้) 3. งานผิวทาง (SURFACE COURSES) 3.1 งานไพรม์โค้ต และแทคโค้ต (PRIME COAT & TACK COAT)	ตร.ม.	10,260.000	61.24	628,322.40	1.3795	84.48	866,770.75

แบบฟอร์มรายงานหรือสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง ประมวลราคาจ้างก่อสร้างปรับปรุงถนนลาดยางผิวจราจรแอสฟัลต์ติกคอนกรีต (Asphaltic Concrete) โดยวิธี Pavement In-Place Recycling สายทาง ชร.ถ. 1-0089 เชื่อมระหว่าง ม.4 ต.ป่าแฉะ - ม.1
 ต.โรงช้าง อ.ป่าแดด จ.เชียงราย ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding)
 หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง องค์การบริหารส่วนจังหวัดเชียงราย/องค์การบริหารส่วนจังหวัดเชียงราย

ลำดับที่ ตามสัญญา	รายการงานก่อสร้าง	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	FN	ราคาต่อหน่วย X FN	ราคากลาง
4	3.1.1 งานลาดแอสฟัลต์แทคโคต (TACK COAT)	ตร.ม.	10,260.000	13.05	133,893.00	1.3795	18.00	184,705.39
5	3.2 งานแอสฟัลต์คอนกรีต (ASPHALT CONCRETE) 3.2.1 งานชั้นผิวทางแอสฟัลต์คอนกรีตหนา.....ซม. (ASPHALT CONCRETE WEARING COURSE)	ตร.ม.	10,260.000	204.75	2,100,735.00	1.3795	282.45	2,897,963.93
6	4. งานเบ็ดเตล็ด(MISCELLANEOUS) 4.1 โคมไฟส่องสว่างพลังงานแสงอาทิตย์ 4.1.1 ไฟส่องสว่างพลังงานแสงอาทิตย์สูง 6.00 ม. ตามบัญชีนวัตกรรม	ชุด	4.000	70,000.00	280,000.00	1.3795	96,565.00	386,260.00
7	4.2 เครื่องหมายและหลักนำทาง 4.2.1 หลักนำโค้ง	หลัก	40.000	750.00	30,000.00	1.3795	1,034.62	41,385.00
8	4.3 งานป้ายจราจร 4.3.1 ป้ายจราจร ต-5	ป้าย	4.000	4,060.00	16,240.00	1.3795	5,600.77	22,403.08
9	4.3.2 ป้ายจราจร ต-6	ป้าย	2.000	4,060.00	8,120.00	1.3795	5,600.77	11,201.54

พสธร โกวิทยา

09 พฤศจิกายน 2563 08:49:43

แบบฟอร์มรายงานหรือสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง ประทศราคาจ้างก่อสร้างปรับปรุงถนนลาดยางผิวจราจรแอสฟัลต์ติกคอนกรีต (Asphaltic Concrete) โดยวิธี Pavement In-Place Recycling สายทาง ชร.ถ. 1-0089 เชื่อมระหว่าง ม.4 ต.ป่าแฝก - ม.1
 ค.โรงช้าง อ.ป่าแดด จ.เชียงราย ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding)
 หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง องค์การบริหารส่วนจังหวัดเชียงราย/องค์การบริหารส่วนจังหวัดเชียงราย

ลำดับที่ ตามสัญญา	รายการงานก่อสร้าง	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	FN	ราคาต่อหน่วย X FN	ราคากลาง
10	4.3.3 ป้ายจราจร ต-14	ชุด	2.000	4,060.00	8,120.00	1.3795	5,600.77	11,201.54
11	4.4 งานตีเส้นจราจร 4.4.1 เส้นจราจร THERMOPLADTIC	ตร.ม.	403.540	290.00	117,026.60	1.3795	400.05	161,438.19
12	5. งานป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ (ป้ายเหล็ก) 5.1 ป้ายโครงการ 5.1.1 ป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ	ชุด	1.000	2,805.79	2,805.79	1.3795	3,870.58	3,870.58
รวมราคากลาง								5,004,959.71

แบบฟอร์มรายงานหรือสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง ประกวราคาจ้างก่อสร้างปรับปรุงถนนลาดยางผิวจราจรแอสฟัลต์ติกคอนกรีต (Asphaltic Concrete) โดยวิธี Pavement In-Place Recycling สายทาง ชร.ถ. 1-0089 เชื่อมระหว่าง ม.4 ต.ป่าแฉะ - ม.1 ต.โรงช้าง อ.ป่าแดด จ.เชียงราย ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding)

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง องค์การบริหารส่วนจังหวัดเชียงราย/องค์การบริหารส่วนจังหวัดเชียงราย



(ไพรัช ใจดีตาสาทกุล)

ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง



(ศิริพงษ์ เชื้อเมืองพาน)

กรรมการกำหนดราคากลาง



(พสธร โกวิทยา)

กรรมการกำหนดราคากลาง